

Frederiksberg Materialhandel ApS

**Rødovre Centrum 208
2610 Rødovre**

CVR-nr. 89 98 03 13

Årsrapport 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

14. februar 2020



Svend Arne Svendsen
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2018/19

(37. regnskabsår)

INDHOLD

Side

Virksomhedsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-10
Anvendt regnskabspraksis	11-14

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

Frederiksberg Materialhandel ApS
Rødovre Centrum 208
2610 Rødovre

CVR-nr.

89 98 03 13

Regnskabsår

1. oktober - 30. september

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i detailhandel og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets direktion

Svend Arne Svendsen

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Filmbyen 20
2650 Hvidovre
CVR.nr. 24 25 69 95

LEDELSSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i detailhandel og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vi henviser til note 8 hvor forholdet er nærmere beskrevet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. -4.198.476, hvilket selskabets ledelse ikke finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> tkr.
Bruttoresultat		1.617.531	6.427
Personaleomkostninger	1	-4.699.701	-6.912
Afskrivninger		<u>-328.124</u>	<u>-445</u>
Resultat af primær drift		-3.410.294	-930
Finansielle indtægter	2	56.591	113
Finansielle omkostninger	3	<u>-844.773</u>	<u>-12.261</u>
Resultat før skat		-4.198.476	-13.078
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>353</u>
Årets resultat		<u>-4.198.476</u>	<u>-12.725</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-4.198.476</u>	<u>-12.725</u>
		<u>-4.198.476</u>	<u>-12.725</u>

BALANCE 30. september 2019

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		2.596.744	2.682
Indretning lejede lokaler		185.026	336
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		234.721	299
		<u>3.016.491</u>	<u>3.317</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.427
Deposita		805.536	872
		<u>805.536</u>	<u>2.299</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.822.027</u>	<u>5.616</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Varebeholdninger			
Varebeholdninger		8.631.670	9.158
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		152.509	82
Andre tilgodehavender		71.681	16
		<u>224.190</u>	<u>98</u>
Værdipapirer		<u>2.537</u>	<u>3</u>
Likvide beholdninger		<u>132.209</u>	<u>479</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.990.606</u>	<u>9.738</u>
Aktiver i alt		<u>12.812.633</u>	<u>15.354</u>

BALANCE 30. september 2019

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> tkr.
<u>Egenkapital</u>	4		
Anpartskapital		200.000	200
Overført resultat		<u>9.896.391</u>	<u>9.575</u>
Egenkapital i alt		<u>10.096.391</u>	<u>9.775</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Langfristede gældsforpligtelser	5		
Prioritetsgæld		<u>1.378.462</u>	<u>1.499</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	5	126.772	132
Leverandører af varer og tjenesteydelser		754.497	116
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	832
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.518
Selskabsskat		0	785
Anden gæld		<u>456.511</u>	<u>697</u>
		<u>1.337.780</u>	<u>4.080</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.716.242</u>	<u>5.579</u>
Passiver i alt		<u>12.812.633</u>	<u>15.354</u>
Eventualforpligtelse	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 tkr.		
1. <u>Personaleomkostninger</u>				
Lønninger	4.195.930	6.088		
Pensioner	377.241	688		
Sociale omkostninger	126.530	136		
	<u>4.699.701</u>	<u>6.912</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>20</u>		
2. <u>Finansielle indtægter</u>				
Tilknyttede virksomheder	22.652	39		
Andre finansielle indtægter	33.939	74		
	<u>56.591</u>	<u>113</u>		
3. <u>Finansielle omkostninger</u>				
Tilknyttede virksomheder	752.256	9		
Andre finansielle omkostninger	92.517	12.252		
	<u>844.773</u>	<u>12.261</u>		
4. <u>Egenkapital</u>				
	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>	
Egenkapital 1. oktober 2018	200.000	9.574.562	9.774.562	
Tilgang (koncerntilskud)		4.520.305	4.520.305	
Overført af årets resultat		-4.198.476	-4.198.476	
		<u>9.896.391</u>	<u>10.096.391</u>	
Egenkapital 30. september 2019	<u>200.000</u>	<u>9.896.391</u>	<u>10.096.391</u>	
5. <u>Langfristede gældsforpligtelser</u>				
	<u>30.09.2018 gæld i alt tkr.</u>	<u>30.09.2019 gæld i alt kr.</u>	<u>Afdrag næste år kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Prioritetsgæld	<u>1.631</u>	<u>1.505.234</u>	<u>126.772</u>	<u>854.312</u>

NOTER**6. Eventualposter m.v.**

Selskabet indgår i et sambeskatningsforhold. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med søsterselskaberne Rødovre Materialhandel ApS, Haslev Materialhandel A/S, Mens Shop ApS, Svend Arne Svendsen Finans ApS samt moderselskabet SA Svendsen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med 3. mand. Huslejeforpligtelserne udgør max. tkr. 1.142.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 1.505, er der givet pant i grunde og bygninger med tkr. 2.421, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 2.597.

8. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har stillet kapital til rådighed for driften hos associeret virksomhed indenfor koncernen. Lånet er på 15,4 mio. kr. og er efter ledelsens vurdering nedskrevet til 0 kr.

Re-N Technology ApS forventer i det kommende år en igangsætning af projektering/finansiering af udvikling af biogas anlæg således at der opnås en fremtidig indtjening.

Værdiansættelsen af dette tilgodehavender behæftet med usikkerhed og afhænger af det associeret selskabs evne til at generere overskud i fremtiden. Der kan derfor i efterfølgende perioder opstå behov for tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger.
